Совет  Затеихинского сельского поселения

Пучежского  муниципального района  Ивановской   области

Третьего  созыва

РЕШЕНИЕ
03.10.2018  г. №  2
д.Затеиха
 О внесении изменений в решение от 23.04.2018 г. № 4 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Затеихинского  сельского поселения Пучежского муниципального района

На основании части 2.1. статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», части 2 статьи 2 Закона Ивановской области от 18.11.2014 № 86-ОЗ  "О некоторых вопросах формирования, организации и деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области", части 3 статьи 31 Устав

HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=8FAAF140CB4868654F2D31229FC2FC6107F9B20DA23B86E79C767D34664A85A938EE508E6DBCC1038C502151kFF"а Затеихинского  сельского поселения Пучежского  муниципального района Ивановской области, в соответствии с экспертным заключением  главного правового управления Правительства Ивановской области
Совет Затеихинского сельского поселения решил:

           1. Внести  в  Решение Совета Затеихинского сельского поселения от 23.04.2018 г. № 4 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на должность Главы Затеихинского сельского поселения Пучежского муниципального района» (Далее-Порядок)  следующие изменения :
1.1 Пункты 5,6,7,8 Порядка отменить:

1.2 Ввести пункт 5  следующего содержания:

«Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправлении.
Условиями конкурса могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Затеихинского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

     Н.К.Таничев

Председатель Совета Затеихинского

сельского поселения Пучежского

района Ивановской области                                                           Т.А.Рунова